

Žádost – otázka:

Žadatel v žádosti ze dne 17.3. 2023 žádá v souladu s paragrafem 106/1999 o zaslání informací:

1. Výpis evidence majetku - kočáru za koně (bryčku) - kdy byl zařazen a vyřazen z evidence, dále jen majetek
2. Ocenění majetku, případně stanovení ceny k prodeji majetku
3. Podání informace k rozporu: dle Rozhodnutí Obce Dnešice ze dne **15.06.2021** měl být majetek uskladněn v objektu ve vlastnictví obce Dnešice, a Rozhodnutím ze dne 19.07.2021 byla poskytnuta KS, která byla podepsána dne **20.05.2021**
4. Doklad o zaplacení majetku, případně o sdělení datumu zaplacení
5. Kdo a na základě jakého předpisu schválil přílohu č. 1 Kontrolního řádu pro řídicí kontrolu, že může starosta prodávat movitý majetek do výše 25 tis. Kč, aniž by schválila Rada obce.

Doručeno emailem 17. 3. 2023.

Odpověď na žádost o poskytnutí informací:

K Vaší žádosti dle zákona č. 106/1999 Sb., uvádíme:

1. Jedná se o dvě movité věci – bryčku a kočár (obojí za koně). Obě věci byly nalezeny v objektu č.p. 18 ve Dnešicích poté, co obec objekt koupila na základě kupní smlouvy ze dne 15.7.2010. Objekt byl zařazen do majetku obce jako celek a vyřazen na základě kupní smlouvy ze dne 14.11.2011, kterou byl prodán Plzeňskému kraji. Bryčka ani kočár nebyly v majetku obce samostatně vedeny. Podle vnitřní směrnice č. 2/2010 k evidenci majetku a jeho zařazování je do drobného dlouhodobého majetku zařazován majetek, jehož ocenění přesáhne 1 000,- Kč a dobu použitelnosti více než jeden rok. Kočár ani bryčka nesplňovaly podmínku doby použitelnosti. Protože nebyly předmětem prodeje Plzeňskému kraji, byly po prodeji objektu č. p. 18 umístěny v garáži pro JSDHO.

2. Kupní cena bryčky byla stanovena dohodou, kalkulace ceny vzhledem ke stavu předmětu prodeje nebyla provedena.

3. Protože se jedná o dvě samostatné věci – viz bod 1. sdělení, není ve Vámi uváděných rozhodnutích rozpor. Vámi podaná žádost o informace ze dne 16.6.2021 se týkala kočáru, který je, jak Vám bylo sděleno, stále uskladněn v objektu obce, zatímco bryčka byla prodána na základě kupní smlouvy ze dne 20.5.2021. Kupní smlouva Vám již byla poskytnuta dne 19. 7. 2021.

4. Kupní cena bryčky byla uhrazena dle účetní evidence v hotovosti dne 14.7.2021 (pokladní doklad č. 80376).

5. Kontrolní řád pro řídicí kontrolu včetně přílohy vydal starosta obce dne 27. 11. 2019 na základě zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole (dále jen zákon) v souladu s ustanovením § 5 odst. 1 zákona, který stanoví, že odpovědnost za organizování, řízení a zajištění přiměřenosti a účinnosti finanční kontroly mají vedoucí orgánů státní správy, což je v případě obce starosta – viz § 2 písm. d) zákona. Příloha ke kontrolnímu řádu stanoví rozsah pravomocí a odpovědností vedoucích (tedy starosty, v případě zastupování místostarosty) a zaměstnanců při nakládání s veřejnými prostředky dle § 25 odst. 2 písm. a) zákona.

Odpovězeno emailem 28.3. 2023.